ДОБР1ВСБКА ОЛЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

щ
________ _____________________________ • : ' r i  , . : У ;  . с ; - - _____________________________________________________________________________________________________________________

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info(cb,sovet-dobroe.ors

f

72- e очередное заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Доброе № 374/23 «29» сентября 2023 года

О внесении изменений в решение Добровского
сельского совета Симферопольского района
Республики Крым от 27 декабря 2019 № 37/19

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства РФ от 29 декабря 2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических
рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий
муниципальных образований», рассмотрев протест заместителя прокурора
Симферопольского района Республики Крым от 16 июня 2023 года № Прдр-530-23,
письмо заместителя главы администрации Симферопольского района Республики
Крым № 58/13584/01-32/6, руководствуясь Уставом муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
Добровский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ: $

1. Протест заместителя прокурора Симферопольского района Республики
Крым от 16 июня 2023 года № Прдр-530-23 удовлетворить.

2. Внести в решение Добровского сельского совета Симферопольского
района Республики Крым от 27 декабря 2019 №37/19 «Об утверждении в новой
редакции Правил благоустройства территории муниципального образования
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»
следующие изменения:

2.2. Пункты 2.12.14 -  2.12.15 Правил благоустройства территории
муниципального образования Добровского сельского поселения Симферопольского
района Республики Крым (далее -  Правила) изложить в новой редакции:

«2.12.14. К элементам благоустройства контейнерных площадок относятся

9

Г
покрытие контейнерной площадки, элементы сопряжения покрытий, контейнеры,
бункеры, ограждение контейнерной площадки.

2.12.15. Внешние поверхности элементов благоустройства контейнерных
площадок поддерживаются чистыми, без визуально воспринимаемых деформаций».

2.3. Пункты 2.12.16 -  2.12.17.5 Правил исключить.
2.4. Пункт 8.4.1.2 Правил изложить в новой редакции следующего

содержания:
«8.4.1.2. 'Границы прилегающей территории устанавливаются в количестве

метров по внешнему контуру отступа:
-  от границ обособленной территории - при наличии обособленной

территории зданий и сооружений;
-  от внешнего контура зданий (помещений в них) и сооружений - при

отсутствии обособленной территории.
Границы прилегающей территории устанавливаются в следующем размере:
-  Объекты коммунального назначения (насосные, газораспределительные

станции, электрические подстанции, котельные и т.д.) - 5  м;
-  Гаражи, хозяйственные постройки -15 м;
-  Линии электропередач 220В и трансформаторные подстанции- 2 м;
-  Воздушные теплотрассы и высоковольтные линии электропередач: вдоль их

прохождения по 5 м в каждую сторону от теплотрассы или проекции крайнего
провода;

-  Другие предприятия, лица, содержащие социальные, административные,
промышленные, рекреационные, торговые и прочие здания, строения и сооружения,
независимо от их формы собственности и ведомственной принадлежности, -1 5  м;

-  Школы, дошкольные учреждения, иные учебные заведения - 5  м;
-  Частные домовладения -  3 м;
-  Остановочные пункты, павильоны -  10 м.».

3. Настоящее решение опубликовать на сайте Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым (https ://sovet-
dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/) и разместить на информационном стенде,
расположенном в здании администрации Добровского сельского поселения по
адресу: Республика Крым Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением н ения оставляю за собой.

Председатель Добровского
сельского совета -  глава администра
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко